INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
Nº 012/2015 – Retificado pelo Edital nº 013 e 014/2015 e demais alterações.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal do Paraná, EZEQUIEL WESTPHAL no uso da competência que lhe confere a Portaria
nº 1340 de 16/06/2015, publicada no DOU de 17/06/2015, seção 2, página 22 consoante ao disposto no Decreto nº 6.944 de 21/08/2009,
publicado no Diário Oficial da União de 24/08/2009, na Portaria nº 1.134 de 02/12/2009, publicada no Diário Oficial da União de 03/12/2009,
no Decreto nº 7.312/2010, publicado no DOU de 23/09/2010 e Decreto nº 8.259, publicado no DOU de 30/05/2014 atual izado pela
Portaria Interministerial MP/MEC nº 25 de 05/02/2013, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2013 em conformidade com a Lei n°
8.112/1990, Lei nº 11.784/2008, Lei nº 12.772/2012, DIVULGA a Retificação do Resultado Provisório da Prova de Desempenho
Didático e de Análise de Títulos, para constar o resultado da avaliação do candidato Flávio Fuhr inscrito no Concurso Público para o
provimento de vaga para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, código 414 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS – PALMAS,
em cumprimento a decisão proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 5041698-73.2015.4.04.7000, em que determinou a anulação
da Prova Discursiva, com atribuição de nota máxima a todos os candidatos na referida fase. Desta forma o Instituto Federal do Paraná
cumpriu a ordem judicial, de acordo com as seguintes instruções:

1. Do Resultado Provisório

1.1. Para ter acesso ao Resultado Provisório das Provas de Desempenho Didático e Títulos, o candidato também poderá acessar o site da
Cetro (www.cetroconcursos.org.br), mediante login e senha, verificando em sua área restrita a pontuação alcançada a partir de 22/03/2016.

1.2. A interposição de recursos contra o Resultado Provisório da Prova de Desempenho Didático e Títulos está prevista para o período de
23/03/2016 a 24/03/2016, em conformidade com o Capítulo XIII – DOS RECURSOS, do Edital que rege o presente certame, e será realizado
através do site da Cetro Concursos (www.cetroconcursos.org.br).

1.3. O Resultado Provisório do candidato encontra-se discriminado por Código do Cargo/Cargo, constando suas informações na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, documento, nota da prova de desempenho didático, nota do título e
situação, conforme abaixo:

2. Permanecem inalteradas as demais informações

Instituto Federal do Paraná - IFPR Edital 12/2015 – Retificado pelo Edital 13 e
14/2015

Resultado Provisório da Prova de Desempenho Didático e Títulos - Ordem
Alfabética

Curitiba, 25 de fevereiro de 2016.

EZEQUIEL WESTPHAL
Reitor Pro Tempore Substituto do IFPR

1